
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-STNMT                    Thanh Hóa, ngày       tháng    năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Sửa đổi quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực  

Môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường/ 

UBND cấp huyện và UBND cấp xã tỉnh Thanh Hóa 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;  

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định tại Nghị 

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;  

Căn cứ Quyết định số 2787/QĐ-BTNMT ngày 24/10/2022 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực 

môi trường và lĩnh vực tài nguyên nước; sửa đổi Quyết định số 87/QĐ-BTNMT 

ngày 14/01/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành 

chính mới ban hành; thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính thay 

thế; thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực môi trường thuộc phạm vi chức 

năng quản lý của Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 2434/QĐ-UBND ngày 28/7/2003 của UBND tỉnh về 

thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường;  

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 933/QĐ-UBND ngày 

01/3/2019 về việc ủy quyền ký phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành 

chính trên địa bàn tỉnh; số 2635/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 về việc công bố 

Công bố Danh mục thủ tục hành chính mới/bãi bỏ trong lĩnh vực Môi trường 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường/Ban Quản lý khu 

kinh tế Nghi Sơn và các KCN/UBND cấp huyện/UBND cấp xã tỉnh Thanh Hóa; 

số 3840/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 về việc Công bố Danh mục thủ tục hành 

chính sửa đổi/bãi bỏ trong lĩnh vực Môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của 



2 

 

 

 

Sở Tài nguyên và Môi trường/Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các 

KCN/UBND cấp huyện/UBND cấp xã, tỉnh Thanh Hóa. 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Chánh Văn 

phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi rút ngắn thời gian xử lý thủ tục hành chính Thẩm định 

báo cáo đánh giá tác động môi trường (1.004249.000.00.00.H56) trong quy 

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Môi trường thuộc thẩm quyền 

giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Quyết định số 532/QĐ-STNMT 

ngày 20/8/2022 và Quyết định số 828/QĐ-STNMT ngày 24/11/2022 của Giám 

đốc Sở Tài nguyên và Môi trường (chi tiết tại phụ lục kèm theo).                                                                                                

Điều 2. Bộ Phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả, UBND cấp huyện, UBND 

cấp xã, Chi cục Bảo vệ môi trường, Trung tâm Công nghệ thông tin có trách 

nhiệm tổ chức thực hiện việc cập nhật thông tin, dữ liệu điện tử về tình hình tiếp 

nhận, giải quyết hồ sơ, trả kết quả thủ tục hành chính lên Hệ thống thông tin một 

cửa điện tử theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; các nội dung 

khác giữ nguyên theo Quyết định số 532/QĐ-STNMT ngày 20/8/2022 và 

Quyết định số 828/QĐ-STNMT ngày 24/11/2022 của Giám đốc Sở Tài nguyên 

và Môi trường.  

Chánh Văn phòng Sở, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Trưởng 

Phòng Pháp chế, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND 

các xã, phường, thị trấn; Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/cáo); 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh; 

- Các Sở: Thông tin và Truyền thông; Giao 

thông vận tải; Nông nghiệp &PTNT; Xây 

dựng; Y tế; Công thương; Giáo dục; Lao 

động thương binh và Xã hội; 

- Cổng thông tin điện tử Sở (đăng tải); 

- Các đơn vị thuộc sở (để T/hiện); 

- UBND cấp huyện (để t/hiện); 

- UBND cấp xã (để t/hiện); 

- Lưu VT, VP 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Sỹ Nghiêm 

 


		binhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-06T13:36:05+0700


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T22:07:16+0700
	HÀ NỘI
	Lê Sỹ Nghiêm<nghiemls.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-04-06T22:20:31+0700


		2023-04-06T22:20:32+0700


		2023-04-06T22:20:33+0700




